
sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2017 

 

CONTRATADO: VALMI FRANKLIN DE OLIVEIRA PORTADOR DO CPF: 687.800.875-15 RG: 

06.831.645-38 SSP/PB COM ENDEREÇO RUA MANOEL PIRES DE CARVALHO, Nº 26, 

CENTRO, CENTRAL/BA, OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM TRANSPORTE DE 

MUNÍCIPES EM TRATAMENTO NA CAPITAL DO ESTADO, NO PROGRAMA TFD 

(TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO), COM VEÍCULO PAS/MICROONIBUS AUTOMOTOR DE 

PLACA OKY 8007/BA, R$ 3.157,90 (TRÊS MIL CENTO E CINQÜENTA E SETE REAIS E 

NOVENTA CENTAVOS), VIGÊNCIA: 01 A 28 DE  FEVEREIRO DE 2017, RAIMIR OLIVEIRA – 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Página 1 de 1 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC400730C5C43A078BE3A1BEB1BE8ACC



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2017 
 

 

CONTRATADO: ALDICIO GOMES MENEZES PORTADOR DO CPF: 686.945.985-15 RG: 

04.676.425-91 SSP/BA COM ENDEREÇO NA RUA CLERISTON ANDRADE, 26, CENTRO, CEP: 

44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM EMPREITADA NO 

REPARO DO CANAL DE DRENAGEM DE ÁGUA NA RUA MANOEL PIRES DE CARVALHO, 

IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR DE R$ 6.860,22 (SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA 

REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) VIGÊNCIA: 10 À 24 DE FEVEREIRO DE 2017, UILSON 

MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC400730C5C43A078BE3A1BEB1BE8ACC



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2017 

CONTRATADO: JOÃO PAULO BATISTA DE ALMEIDA, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO 

CPF: 036.632.155-20 RG: 10.143.496-05 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA PRAÇA 

DA MATRIZ, S/N, CENTRO-CENTRAL/BA- CEP: 44.940-000, DORAVANTE DENOMINADO 

CONTRATADO, COMBINADO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2017, DE ACORDO 

COM LEI 8.66/93, ART. 24, IV, AJUSTAM ENTRE SI AS SEGUINTES CLÁUSULAS E 

CONDIÇÕES CONTRATUAIS, OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO/ TIPO CAÇAMBA, NO 

TRANSPORTE DE CASCALHO PARA MANUTENÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE DÁ ACESSO 

AS ESTRADAS DO CALDEIRÃOZINHO, LAGOA DE MARTINS ATE O MILHO VERDE, COM 

VEICULO AUTOMOTOR CAMINHÃO/ BASCULANTE, PLACA POLICIAL MYJ 3757, 

CAR/CAMINHÃO, VW/ 23.220, 2003/2003, VALOR GLOBAL DE R$ 43.776,07 (QUARENTA 

E TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS) 07/02/2017 À 

24/02/2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

  

 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC400730C5C43A078BE3A1BEB1BE8ACC



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 125/2017 
 

CONTRATADA A EMPRESA, GOMES, SANTOS E OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 23.076.345/0001-24, LOCALIZADA NA RUA COMENDADOR 
PALMEIRA, Nº 493, EMPRESARIAL COMENDADOR PALMEIRA, 3º ANDAR, SALA 301- 
FAROL- MACEIÓ/AL, EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DA LEI 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES SUBSEQÜENTES, DE ACORDO COM A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
009/2017, OBJETO CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO ESPECIALIZADO EM 
CONSULTORIA E AUDITORIA TRIBUTÁRIA PARA ASSESSORAMENTO AO DEPARTAMENTO 
DE TRIBUTOS VISANDO LEVANTAR CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS JUNTO ÀS INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO, E PRESTAÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: 
APURAÇÃO DOS HAVERES MEDIANTE INFORMAÇÕES PERANTE ÓRGÃOS, PÚBLICOS E 
PRIVADOS; PRESTAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA QUE SE PROCESSEM AS NOTIFICAÇÕES 
ADMINISTRATIVAS E OS LANÇAMENTOS TRIBUTÁRIOS, VALOR BRUTO E GLOBAL DE R$ 
29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS), VIGÊNCIA: EM 22/02/2017 A 30/06/2017 
UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
   

 
 

Praça José de Castro Dourado, 22 – Centro     CEP 44.940-000     Central-Bahia 
Fone/Fax: (74) 3655- 1610/ 1647     e-mail: copelcentral@outlook.com 

 
Página 1 de 1 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC400730C5C43A078BE3A1BEB1BE8ACC



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2017 
 

 

CONTRATADO: EDIVALDO CORREIA DA SILVA PORTADOR DO RG: 07.255.289-15 SSP/BA 

CPF: 983.771.325-91 COM ENDEREÇO NA RUA ANTÔNIO RUFINO DOURADO, Nº 1026, CEP: 

44.940-000, CENTRAL/BA, OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM EMPREITADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NO BAIRRO EUZÉBIO FERREIRA DE BRITO, 

IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR DE R$ 7.382,63 (SETE MIL TREZENTOS E OITENTA E 

DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS), VIGÊNCIA: 14 À 25 DE FEVEREIRO DE 2017, 

UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC400730C5C43A078BE3A1BEB1BE8ACC



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2017 
 

CONTRATADO: JACKSON RANULFO DE JESUS PORTADOR DO CPF: 551.561.005-97 RG: 
5.075.767 SSP/BA COM ENDEREÇO NA, AVENIDA ANTONIO C. MAGALHÃES 260, CEP: 44.940-
000, CENTRO, CENTRAL/BA, OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM APOIO AO CARRO 
PIPA NA MOLHAÇÃO DA GRAMA DO CANTEIRO CENTRAL, DA AVENIDA ACM, E ROTATÓRIA 
DESTE MUNICÍPIO, R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS) 02 A 20 DE MARÇO 
DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC400730C5C43A078BE3A1BEB1BE8ACC



sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

 Fundo Municipal de Saúde 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 15/2017. 

CONTRATO Nº 85/2017 

 

CONTRATADO: HUGO DÊ LEON RODRIGUES BARRETO, BRASILEIRO, MAIOR, CASADO, 

MÉDICO, PORTADOR DO CPF: 007.620.015-93 RG: 08.122.721-37 SSP/BA, CREMEB: 28077/BA, 

RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA ZECA BATISTA Nº 204, CEP: 44.900-000 IRECÊ/BA, 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO MÉDICO PLANTONISTA, NA UNIDADE DE SAÚDE 

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, O VALOR ESTIMADO DE R$ 76.000,00 

(SETENTA E SEIS MIL REAIS), VIGÊNCIA: 01/02/2017 À 31/12/2017, RAIMIR OLIVEIRA – 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 

Página 1 de 1 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC400730C5C43A078BE3A1BEB1BE8ACC


		2017-03-31T16:12:15-0300




